Modelo de Portaria de designação da CCSS

[image: image1.wmf]
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº xx, DE dd DE mmm DE aaaa

A (Secretária-Geral de Administração) ou (Superintendente de Administração) da Advocacia-Geral da União, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 5º do Decreto nº 5.940, de 25 de outubro de 2006, resolve:

Art. 1º Designar os servidores __________, matrícula SIAPE nº __________, __________, matrícula SIAPE nº __________, __________, matrícula SIAPE nº __________, para compor a Comissão para Coleta Seletiva Solidária, com atuação âmbito da Advocacia-Geral da União em __________.

Art. 2º A comissão será presidida pelo servidor __________, matrícula SIAPE nº __________, e em seus impedimentos legais, pelo servidor __________, matrícula SIAPE nº __________.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(Secretária-Geral de Administração) ou (Superintendente de Administração) da AGU

_1451830277